МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РБ

ГАПОУ РБ «Политехнический техникум»

П Р И К А З

15.05._______2020 г. № ли
Селенгинск

В целях выполнения контрольных цифр приема на 2020-2021 учебный год,
систематизации профориентационной деятельности техникума в период самоизоляции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профориентационной работы техникума в период самоизоляции.

Дата Мероприятия Размещение Ответственный
1 этап Подготовительный

06.04- 15.05 Сбор информации по выпускникам
школ Кабанского района
(количественный состав 9 и 11
классов)

Румянцева Н.Н.
Никонов Н.А.

12.05-15.05 Подготовка плана
профориентационной работы.
Утверждение плана.

Сайт ГАПОУ РБ
«Политехнический
техникум»

Филиппова Н.Г.
Румянцева Н.Н.
Орлова Т.В.

18.05-21.05 Разработка и изготовление
рекламной продукции.

Румянцева Н.Н.
Бурлакова Ю.А.

2 этап Информационный
с 22.05.
по 12.08

Объявление о наборе в социальных
сетях с ежедневным обновлением
информации

Сайт техникума,
фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

25.05.
08.06.
13.07.

Размещение информации по
специальности 15.02.01 «Монтажи
техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по
отраслям)»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
YK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

26.05.
09.06
14.07.

Размещение информации по
специальности 35.02.04
«Технология комплексной
переработки древесины»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

>

27.05.
10.06.
15.07.

Размещение информации по
специальности 19.02.10
«Технология продукции
общественного питания»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

28.05.
11.06
16.07

Размещение информации по
специальности 23.02.03
«Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

29.05.
15.06
17.07.

Размещение информации по
профессии 15.01.05 «Сварщик
ручной и частично
механизированной сварки
(наплавки)»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

29.05
15.06
17.07.

Размещение информации по
профессии 16675 «Повар для лиц с
ОВЗ»

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова
А.Б.Никонов
Н.А.

01.06.
26.06.
20.07.

Размещение информации по
инфраструктуре техникума

Фейсбук,
инстаграмм,
одноклассники,
VK, группы в
вайбере, ватсапе.

Филиппова Н.Г.
Орлова Т.В.
Зайцева Ю.П.
Водолазова А.Б.
Никонов Н.А.

04.06
02.07
06.08

Объявление о наборе в СМИ Газета
«Байкальские
огни»

Румянцева Н.Н.

27.05-05.06 Распространение рекламной
продукции (листовки, буклеты)

Проходные ОАО
Селенгинского
«ЦКК», ООО
Тимлюйского
цементного
завода, торговые
точки, школы,
информационные
стенды
Политехнического
техникума,
Каменского
филиала.

Румянцева Н.Н.
Никонов Н.А.
Филиппова Н.Г.
Мордовская
О.Н.
Бадулина О.Н.

с 25.05 Работа со школами.
Распространение информации по *'
школам.
Обратная связь.

Информация о
наборе на сайтах
школ

Румянцева Н.Н.
Бадулина О.Н.

с 20.05 Консультации для абитуриентов и
родителей по вопросам
профессионального
самоопределения.
- онлайн тест по
профориентированию
- буклет для родителей
-информация для абитуриентов
(помощь в выборе профессии,
специальности)

Сайт Гапоу РБ
«Политехнический
техникум»,
«Г орячая линия»

Шарапова Е.Ю.

Ежедневно Работа «Горячей линии Политех»
Ответы на вопросы по
профессиональному
ориентированию на сайте
техникума

Ответы на
вопросы
Сайт техникума,
«Горячая линия»

Администрация
техникума

3 этап Работа приемно комиссии
09.06. Размещение порядка подачи

документов. Заявление для
абитуриентов.

Сайт техникума Румянцева Н.Н.
Орлова Т.В.
Жникрупа П.О.

15.06- 15.08. Прием документов На сайте
техникума,

Бадулина О.Н.

Зачисление абитуриентов Мордовская
О.Н.

2. Секретарю (Котлецова М.В.) ознакомить вышеуказанных лиц с приказом под
личную подпись.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УР
Мордовскую О.Н.

Директор Якимов О.В.

С приказом ознакомлен:
1. Мордовская О.Н.

Филиппова Н.Г
Орлова Т.В.

2 .
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Румянцева Н.Н
Бадулина О.Н.
Никонов Н.А. _
Водолазова А.Б
Зайцева Ю.П.
Бурлакова Ю.А.